probo uiro mettercius optinebit, consimili iura mentó. De hoc quod dicitur heimsuche. 
Omnes unanimiter ratum habere14) uolumus, ut omnis inuasor domas capite priuetur, Tali 
autem modo vincetur. Domesticus qui inuasus est, ex utraque parte domas sue duos uicinos saos 
habebit15) testes, quos si habere non potest16) unum habeat trans uiam, alium aero uicinam 
suum et alios probos uiros, et si eundem inuasorem uiuum uel17) mortuum hosspes in domo 
sua retinuerit,1S) predictis testibus conuictus, uel uno jurato capital! sentencia puniatur19) 
Si autem inuasor quocunque modo elfugerit, et post hec innocens esse uoluerit cum probis 
uiris in cruce se metseptimus20) expurgabit uel uno Jurato. Si uero simplex querimonia de 
aliquo inuasore facta21) fuerit, solus in cruce se poterit expurgare.22) De simpliciter 
o cc u safo. Quicunque pro homicidio incusatus fuerit cum simplici querimonia23) in cruce 
se solas expurgabit, et quicunque ciuium habet infra murum24) ciuitatis de hereditate ad 
triginta.2®) Marcas pro homicida26) fideiubere potest.27) Si quis autem28) de homicidio incu
satus fuerit et se expurgare uoluerit29) met septimus in cruce se cum uiris ydoneis expur
gabit30) Tarnen in hunc modum. Forma iurandi. Accusatus primo jura bit se esse 
innocentem, alii tres jurabunt se uidisse innocenciam suam, vltimi tres jurabunt illos qua tu or 
juste jurasse. Similiter jurabunt, qui uitam suam defendendo aliquem occidunt.31) Et si 
accusatus fugam dederit, nolens comparece, de predictis triginta32) marcis cedent inimicis33) 
XXIII. Maree34) Judici quinque marce,35) Juratis vero due Maree.3G) De proscriptis. 
Pro homicidio, si quis proscriptus fuerit, sine omni contradictione ciuitatein anno et die 
uitabit. Si autem transacto anno graciam inimicorum habuerit, antequam ciuitatein intret ju
ratis Marcam dabit et37) Judici dimidiam.38) Quicunque in una emítate domini Regis pro
scriptas fuerit uel in alio aliquo loco, in omnibus ciuitatibus et in loéis rengni et tenis pro
scriptus habeatur et nullus baro uel nobilis uel miles rengni uel prouncialis39) ipsum teuere49) 

*) alio. 2) conuictus. 3) luis. 4) equutn suum aputalium detinuerit cum iure. 5) anuanc. 6) XXX. ') dixerit.
s) Fehlt. °) schiben. 10) obtinetur. 1 *) suis vicinis. I3) prestito. ,3) conciue. I4) haben. ,5) habeat.
I6) poterit. ,7) aut. ,8) mortuum in domo sua hospes retinuerit. ,fl) sibi inferat sentenciara capitalem
20) se metseptimus in cruce. 21) proposita. 22) expurgabit. 23) per simplicem querimoniam. 24) muros
25J XXX. 26) homicidio. 27) potest íideiubere. 28) Fehlt. 29) voleas se expurgare. 30) ¡n cruce suam inno
cenciam comprobabit cum viris fidedignis. 3I) qui vitara qui defendendo vitara (sie) propriam aliquem
occidunt. M) XXX. 33) acto ribas. 2«) Fehlt. 3ñ) bios V. 39) Fehlt. 37) Fehlt. 38) mediara marcara.
39) prouincialis regni. 40) tueri.
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uel defenderé presumat. Et si quis proscriptus fuerit et postea detentas justo judíelo con- 
demnabitur. De wlnere duelli. De duello pro uulnere judici cedet dimidia Marcas. *)  
Si autem ille qui uulneratus est2) duellum coram iudicio indixerit et aduersarius suus3) 
componere uoluerit, Judici cedet una4) Marca, Si autem5) circulum intrauerint, et super6) 
sedes sederint7) et aduc placari8) uoluerint, Judici cedent due marce. Si nero ad arbores